СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27 июня 2024 года        № 50-р

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Сосновского муниципального
округа Нижегородской области от
03.08.2023 № 126-р «Об утверждении
Положения о старостах сельских
населенных пунктов, входящих в состав
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Нижегородской области от 02.04.2019 № 28-З «О старостах сельских населенных

пунктов Нижегородской области», статьей 13 Устава Сосновского

муниципального округа Нижегородской области, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 03.08.2023 № 126-р «Об

утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в

состав Сосновского муниципального округа Нижегородской области» (далее –

Положение), следующего содержания:

1.1. В части 6.2. статьи 6 Положения слова «пунктами 1 – 7» заменить

словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».

2. Обнародовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник»,

разместить его на официальном сайте Сосновского муниципального округа

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://sosnovskoe.52gov.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по образованию,

consultantplus://offline/ref=CAC11BBAB7731394EEA30CE7F2344289B1088EEC8DB11F7C254D245231D587118F6BBA1DBDD49429D6A61C0557EA8BED9BCD88C8563177H0D1G
consultantplus://offline/ref=7149D07C713DC9FF16E3CB8BFB5A8D77DD2DDB065B214A1AE0E4BD436E18DE30BF7DF681333B2A3BD7BE386C6BCA4A3AiDqAF
https://sosnovskoe.52gov.ru/

здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по вопросам

местного самоуправления, информационной политике, регламенту и вопросам

развития институтов гражданского общества.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования в газете «Сосновский вестник» и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 15.05.2024.

Заместитель председателя Совета

депутатов Сосновского

муниципального округа

Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин